Опубликовано в  «Бюллетене органов местного самоуправления Михайловского  сельсовета» от 31.10.2022 г № 37
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Михайловка

31.10.2022                                                          № 37
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 18.10.2022 № 480-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Увеличить с 1 октября 2022 года на 4,0 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О  мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012—2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением сессии Совета депутатов Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва от 27.12.2021 № 3 «О бюджете Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Михайловского сельсовета.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельсовета

Куйбышевского района
Новосибирской области                                                 В.И.Яковлев
2